

Contributing in the Evolution of SMEs



ایس ایم ای فنانسنگ اسکیمز

ورکنگ کیپیٹل فنانسنگ کے لیے ری فنانس اسکیم

SEs اور کم درجے کے MES کے لیے فنانسنگ دستیاب ہے، تاکہ منتخب شدہ شعبوں میں ان کی ورکنگ کیپیٹل کی ضرورت کو پورا کیا جاسکے۔

- مدت: 1 سال تک
- زیادہ سے زیادہ فنانسنگ کی حد: SEs کے لیے 25 ملین اور کم درجے کے MES کے لیے 50 ملین
- مارک اپ: 6 فیصد پی اے یا سیٹ بینک آف پاکستان کے مطابق

ایگزیم ایکسپورٹ فنانس اسکیم

اہل سامان/سروسز، خاص طور پر ویلیو ایڈڈ مصنوعات کے برآمد کنندگان کے لیے فنانسنگ دستیاب ہے۔ بلاوا-سط اور بالواسطہ دونوں برآمد کنندگان اہل ہیں۔

- مدت: 180 دن، رول اوور آپشن کے ساتھ
- قیمتوں کا تعین: ایگزیم بینک کے مطابق
- اختتامی صارف کی شرح: رعایتی شرح یعنی SBP پالیسی سے 3 فیصد کم

پلانٹ اور مشینری کے لیے طویل مدتی فنانسنگ کی سہولت

ایکسپورٹ اور اینڈر پروڈیکٹس کو درآمد شدہ اور مقامی طور پر تیار کردہ پلانٹ اور مشینری کے لیے فنانسنگ دستیاب ہے۔

- مدت: زیادہ سے زیادہ 10 سال (بشمول 2 سال کی زیادہ سے زیادہ رعایتی مدت)
- ایسے منصوبے جن کی سالانہ برآمدات 5 ملین یو اے ڈالر کے برابر یا سب سے کم از کم 50 فیصد ہو؛ جو بھی کم ہو؛ اس سہولت سے فائدہ اٹھانے کے اہل ہیں۔
- قیمتوں کا تعین: سیٹ بینک آف پاکستان کے مطابق

زرعی پیداوار ذخیرہ کرنے کے لیے فنانسنگ کی سہولت (FFSAP)

یہ سہولت ایس ایم ای اور ایگری انٹر پرائز پر بیوروڈ گودام اور کولڈ اسٹوریج، ویر ہاؤسز قائم کرنے کی ترغیب دینے کے لئے ہے مزید برآں، میدان منصوبوں کی ان ہاؤس انرجی کی ضروریات کو پورا کرنے کے لئے نئے جزیئر کی خریداری میں معاونت کرتا ہے۔

- فنانسنگ کی زیادہ سے زیادہ مدت 10 سال، زیادہ سے زیادہ رعایت کے ساتھ 2 سال تک ہوگی۔
- اسکیم کے تحت 65 فیصد تک پورے سول کام کی لاگت بھی اہل ہے۔
- قیمت کا تعین: 6 فیصد پی اے یا سیٹ بینک کے مطابق

نوٹ: مذکورہ سکیمز کی دستیابی SBP کی طرف سے مختص شدہ مشروط ہے۔

خواتین انٹر پرائیزز کے لئے ری فنانس اور کریڈٹ گارنٹی اسکیم

یہ سہولت ملک بھر میں خواتین انٹر پرائیزز کو نئے دستچر کے قیام یا موجودہ اداروں کی توسیع کی سہولت پیش کرتی ہے۔ خصوصیات:

- مدت: 5 سال تک (6 ماہ تک کی رعایتی مدت کے ساتھ)
- سہولت کی حد: 5 ملین روپے تک۔
- مارک اپ: 5 فیصد پی اے یا سیٹ بینک آف پاکستان کے مطابق

وزیراعظم پوتھ بزنس اینڈ زرعی قرضہ اسکیم (PMYB اور ALS)

PMYB&ALS ہمارے ملک کے نوجوانوں کو بااختیار بنانے اور ان کی ترقی کے لیے آسان شرائط اور سستے مارک اپ کے ساتھ کاروباری قرضے فراہم کرنے کا ایک کل وقتی اقدام ہے۔

اس اسکیم کی اہم خصوصیات میں شامل ہیں:

- 21-45 سال کے درمیان CNIC رکھنے والے تمام پاکستانی شہری (IT/E-commerce کے لیے عمر کی حد 18 سال ہے)
- قرض کے سائز کو تین درجوں میں الگ کیا گیا ہے۔
- ایک سال کی رعایتی مدت کے ساتھ 8 سال تک زیادہ سے زیادہ فنانسنگ

خصوصی افراد کے لیے چھوٹے کاروباری ادارے (SEs) فنانسنگ اور کریڈٹ گارنٹی اسکیم

حکومت پاکستان کی خصوصی افرادی سماجی و اقتصادی زندگی کو بہتر بنانے کی کاوش میں، MCB بینک خصوصی افراد کے لیے ان کی کاروباری کریڈٹ کی ضروریات کو درج ذیل نمایاں خصوصیات کے ساتھ پورا کرنے کی خاطر ری فنانس کی سہولت فراہم کر رہا ہے:

- مدت: زیادہ سے زیادہ 5 سال (6 ماہ تک کی رعایتی مدت سمیت)
- زیادہ فنانسنگ کی حد 1.5 ملین (شناختی کارڈ معذوری کی علامت/لوگو کے ساتھ)
- ماہانہ/سہ ماہی اقساط میں ادائیگی
- مارک اپ: 5 فیصد پی اے یا سیٹ بینک آف پاکستان کے مطابق

قابل تجدید توانائی کے لیے فنانسنگ

قابل تجدید توانائی کے ذرائع بطور ایندھن استعمال کرنے کے لئے 3 زمروں کے تحت فنانسنگ دستیاب ہے۔

- 12 سال تک کی مدت کے ساتھ 1 میگا واٹ سے 50 میگا واٹ تک بجلی کی پیداوار
- 10 سال تک کی مدت کے ساتھ 1 میگا واٹ تک بجلی کی پیداوار
- وینڈرز اور سپلائرز AEDB سرفینڈیشن کے تحت لیز کی بنیاد پر ہوا اور سولر سسٹم کی تنصیب یا بجلی کی فروخت کے لیے تصدیق شدہ، ہر ایک پراجیکٹ کے لیے 1 میگا واٹ تک۔

مزید تفصیلات کے لیے، اپنی قریبی ایم سی بی بینک برانچ پر جائیں۔

* شرائط و ضوابط لاگو ہیں۔

MCB بینک ملک بھر میں اپنی برانچوں کے وسیع نیٹ ورک کے ذریعے کریڈٹ کی سہولیات کی ایک ریش چیخ کر کے SMEs کو فروغ دینے میں اپنا کردار ادا کر رہا ہے۔

ایس ایم ای قرض دینے والی مصنوعات/ایس ایم ای لینڈ ڈپراڈکٹس

فنڈ ڈسپوزیٹس*

- رنگ فنانس
- کیش فنانس
- ڈیماڈ فنانس/ٹرم فنانس/لیز فنانس
- شارٹ ٹرم فنانس
- ان لینڈ بل پر چیز ڈ (IBP)
- امپورٹڈ مرچنڈائز کے عوض فنانس (FIM)
- ٹرسٹ رسیدوں کے عوض فنانس (FATR)
- غیر ملکی بلوں کے عوض فنانس (FAFB)
- فارن بلز پر چیز ڈ (FBP)
- بینکنگ کریڈٹ کے عوض فنانس (FAPC)
- فارن کرنسی امپورٹ فنانسنگ (FCIF)
- فارن کرنسی بل ڈسکاؤنٹنگ (FCBD)
- فارن کرنسی ایکسپورٹ فنانسنگ (FCEF)

نان فنڈ ڈسپوزیٹس*

- لیٹرز آف کریڈٹ (غیر ملکی/اندرونی)
- گارنٹیڈ

* خواتین اور معذور افراد (PWD) کے لیے بینک کے اپنے ذرائع کے تحت مصنوعات پر مالیاتی رعایت

ایم سی بی ون کرنٹ اکاؤنٹ

ایک منفرد کرنٹ اکاؤنٹ پروڈکٹ ہے جو کور، برونز، سلور، گولڈ اور پلٹینم ڈپازٹ ٹائز میں دستیاب ہے اور ہر قسم کے صارفین کی مختلف بینکنگ ضروریات کو پورا کرتا ہے۔ جس میں ماہانہ اوسط اکاؤنٹ بینکنگ کی بنیاد پر سستی، معیاری اور بہت سی مفت بینکنگ سروسز شامل ہیں۔

- انٹرنیٹ ٹرانزیکشنز
- ڈیبٹ کارڈ
- ایم سی بی لائیو
- ای سیٹلمنٹس اور بہت کچھ
- ایس ایم ایس الرٹس

مزید معلومات کے لیے، براہ کرم ہماری ہیلپ لائن 111-000-622 پر کال کریں یا اپنی قریبی ایم سی بی بینک برانچ تشریف لائیں۔

* شرائط و ضوابط لاگو ہیں

ایم سی بی سمارٹ بزنس اکاؤنٹ

ایم سی بی سمارٹ بزنس اکاؤنٹ ہے اب پہلے سے کہیں زیادہ جدید اور بہتر تاکہ صارفین کی بڑھتی ہوئی ضروریات کو پورا کیا جاسکے اور ہماری پراڈکٹس کو ان کے لئے زیادہ فائدہ مند اور بنایا جائے۔

نمایاں خصوصیات:

- مفت انٹرنیٹ ٹرانزیکشنز
- مفت SMS الرٹس
- چیک بک (1 ماہانہ)
- مفت بینک اسٹیٹمنٹ
- مفت ای-سٹیٹمنٹ، MCB لائیو
- بینکرز چیک، (5 ماہانہ)
- کم از کم بینکنگ کی ضرورت نہیں

* شرائط و ضوابط لاگو ہیں

ایم سی بی نایاب اکاؤنٹ

آج کی جدت پسند خواتین کی مالی خود مختاری کے لیے خصوصی طور پر تیار کیا گیا۔ ان کے آج اور کل سے ہم آہنگ۔ کرنٹ اور سیونگ اکاؤنٹ میں دستیاب ہے۔

خصوصی مراعات

- کم از کم بینکنگ کی کوئی حد نہیں
- آن لائن بینکنگ
- بینکرز چیک
- خصوصی ایم سی بی ویزا نایاب ڈیبٹ کارڈ
- چیک بک

ایم سی بی نایاب کرنٹ اکاؤنٹ میں درکار اوسط بینکنگ برقرار رکھیں اور درج ذیل خصوصیات سے لطف اندوز ہوں

- ہیلتھ انشورنس
- ٹریول انشورنس
- ڈسکاؤنٹ
- ٹریول
- ٹریول
- مفت سنیما
- ایم سی بی ویزا نایاب ڈیبٹ کارڈ کے ساتھ پرجوش الائٹمنٹس سے لطف اندوز ہوں۔
- رہسٹورانٹ
- لائف سائل
- شاپنگ
- فارمیسی

اپنی قریبی ایم سی بی بینک برانچ وزٹ کریں اور آج ہی اپنا ایم سی بی نایاب اکاؤنٹ کھولیں یا eaccount.mcb.com.pk پر لاگ ان کریں۔

* شرائط و ضوابط لاگو ہیں

SME Financing Schemes

Refinance Scheme for Working Capital Financing

Financing is available for SEs & Low-end MEs, to meet their working capital requirement in selective sectors.

- Tenure: Upto 1 year
- Maximum financing limit for low-end MEs is Rs. 50 Mln & Rs. 25 Mln for SEs
- Mark up 6% p.a. or as per SBP

EXIM Export Finance Scheme

Financing is available to exporters of eligible goods/services, especially value-added products. Both Direct and indirect exporters are eligible.

- Tenure: 180 days; with rollover option
- Pricing as per EXIM Bank
- End User Rate: Concessionary rate i.e.3% less than SBP policy

Long Term Financing Facility for Plant & Machinery

Financing is available to export-oriented projects to procure imported and locally manufactured new plant and machinery

- Tenure: Maximum 10 years (including a maximum grace period of 2 years)
- The projects with annual exports equivalent to US \$ 5Mln or at least 50% of the sales, whichever is lower; are eligible to avail this facility
- Pricing as per SBP

Financing Facility for Storage of Agricultural Produce (FFSAP)

The facility is designed to encourage SMEs and Agri-entrepreneurs to establish silos, warehouses, and cold storages. Additionally, it supports the purchase of new generators to meet in-house energy requirements of these projects

- Maximum period of Financing shall be up to 10 years with maximum grace period up to 2 years
- Cost of entire civil works up-to 65% is also eligible under the scheme
- Pricing: 6% p.a. or as per SBP

Refinance and Credit Guarantee Scheme for Women Entrepreneurs

Facility is offered to women entrepreneurs operating across the country for setting up new ventures or expansion of existing ones.

- Tenure: Up to 5 years (with a grace period of up to 6 months)
- Facility limit: up to Rs. 5 million
- Mark up: 5% p.a. or as per SBP

Note: Above Scheme availability is subject to limit allocation by SBP.

Prime Minister's Youth Business & Agriculture Loan Scheme (PMYB & ALS)

PMYB & ALS is a government initiative that empowers and uplifts Youth by providing business loans with simple terms and affordable markup rates

- All Pakistani nationals holding CNIC aged between 21-45 years (For IT/E-commerce lower age limit is 18 years)
- Loan size segregated into three tiers
- Maximum financing up to 8 years with one-year grace period

Small Enterprises (SEs) Financing and Credit Guarantee Scheme for Special Persons

Refinance facility is available to special persons having disability logo/symbol on their CNIC. The purpose is to meet their business credit requirements for setting up new business or for expansion of existing ones

- Tenure: Maximum 5 years (including a grace period up to 6 months)
- Maximum financing limit of Rs. 1.5 Million
- Repayment in monthly/quarterly installments
- Mark up 5% p.a. or as per SBP

Financing for Renewable Energy:

Financing is available to encourage the use of alternative/renewable energy source as fuel under three categories

- Electricity generation from 1 MW up to 50 MW with a period up to 12 years
- Electricity generation up to 1 MW with a period up to 10 years
- Vendors and suppliers certified under AEDB Certification for installation of wind and solar systems on lease basis or selling of electricity, up-to 1 MW each for a single project.

For further details, visit your nearest MCB Bank Branch

* Terms & Conditions Apply

MCB Bank is playing its part to promote SMEs by offering a range of credit facilities through its vast network of branches nationwide

SME Lending Products

Funded Facilities*

- Running Finance
- Cash Finance
- Demand Finance/Term Finance/Lease Finance
- Short Term Finance
- Inland Bills Purchased (IBP)
- Finance Against Imported Merchandise (FIM)
- Finance Against Trust Receipts (FATR)
- Financing Against Foreign Bills (FAFB)
- Foreign Bills Purchased (FBP)
- Finance Against Packing Credit (FAPC)
- Foreign Currency Import Financing (FCIF)
- Foreign Currency Bill Discounting (FCBD)
- Foreign Currency Export Financing (FCEF)

Non-Funded Facilities*








- Letters of Credit (Foreign/Inland)
- Guarantees

* Financing Relaxations for Women & Person with disabilities (PWDs) on bank own source facilities

Liability Products for SMEs

MCB One Current Account

A unique all-in-one Current Account which is offered in Core, Bronze, Silver, Gold and Platinum deposit tiers and caters to the diverse banking needs of all types of customers. Providing affordability, flexibility and a host of free banking services based on the monthly average account balance.

- | | |
|--|---|
|  Intercity Transactions |  Debit Card |
|  Cheque Book |  MCB Live |
|  Banker's Cheque |  E-statement & much more |
|  SMS Alerts | |








For more information, please call our helpline at 111-000-622 or visit your nearest MCB Bank branch.

* Terms & Conditions Apply

MCB Smart Business Account

The MCB Smart Business Account is now better equipped than ever to meet the evolving needs of our target customers, making our product more rewarding and competitive.

Salient Features:






-  Free Intercity Transactions
-  Free SMS alerts
-  Cheque Book (1 per month)
-  Free Bank Statement
-  Free e-Statement & MCB Live
-  Banker's Cheque (5 per month)
-  No Minimum Balance Requirement

* Terms & Conditions Apply









MCB Nayab Account

Tailor-made for the women of today and tomorrow, offering an exclusive banking experience that celebrates their financial journey. Available in Current & Savings variants.

Key Features

- | | | |
|---|--|---|
|  No Minimum Balance |  Online Banking |  Banker's Cheque |
|  Exclusive MCB Visa Nayab Debit Card |  Cheque Book | |

Maintain required average balance in MCB Nayab Current account and enjoy following features:

- | | | |
|---|--|--|
|  Health Insurance |  Travel Insurance |  Travel Discounts |
|  Free Cinema Tickets | | |
|  Restaurants |  Lifestyle |  Shopping |
|  Pharmacy | | |

Open your MCB Nayab account today by visiting your nearest MCB Bank branch or from eaccount.mcb.com.pk

* Terms & Conditions Apply

